
 

 

 

UCHWAŁA NR  1/2021 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN DOLNEJ ODRY 

z dnia 17 lutego 2021 roku 

 

zmieniająca uchwałę Nr 10/2020 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia  

17 listopada 2020 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 

 

 Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 2, ust. 3 i 4a i art. 6j ust. 1 pkt 2,  

ust. 3e oraz art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439, 2320 i 2361), art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 

ust. 1 w związku z art. 69 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2020 r., poz. 713 i 1378) oraz § 6 ust. 1 Statutu Związku Gmin Dolnej Odry 

 (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2003 r. Nr 24, poz. 326, z 2012 r. poz. 3212,  

z 2015 r. poz. 2851, poz. 3282, z 2020 poz. 4127) Zgromadzenie Związku Gmin Dolnej Odry  

w Chojnie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr 10/2020 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 17 listopada 

2020 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Zachodniopom. z 2020 r.,  

poz. 5122) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 pkt 6 otrzymuje brzmienie:  

„6) w przypadku nieruchomości, na której prowadzone jest gospodarstwo rolne i stan 

zużycia wody wskazany w dokumentach potwierdzających ilość m
3
 średniomiesięcznego 

zużycia wody za poprzedni rok kalendarzowy dla nieruchomości zamieszkałej (lokalu 

mieszkalnego), obejmuje również zużycie wody wykorzystywanej na cele prowadzonego we 

własnym zakresie gospodarstwa rolnego i nie może być zainstalowany dodatkowy 

wodomierz, o którym mowa w pkt 2 oraz średniomiesięczne zużycie wody za poprzedni rok 

kalendarzowy, na podstawie wskazań wodomierza głównego przekracza 3,5 

m3/miesiąc/osobę, do określenia ilości zużytej wody przyjmuje się 3,5 m
3
/miesiąc/osobę w 

trakcie okresu za który podano zużycie wody;”; 

2) § 3 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) w przypadku nieruchomości, na której prowadzona jest działalność gospodarcza i stan 

zużycia wody wskazany w dokumentach potwierdzających ilość m
3
 średniomiesięcznego 

zużycia wody za poprzedni rok kalendarzowy z nieruchomości zamieszkałej (lokalu 

mieszkalnego), obejmuje również zużycie wody wykorzystywanej na cele prowadzonej na tej 

nieruchomości działalności gospodarczej i nie może być zainstalowany dodatkowy 

wodomierz na potrzeby prowadzonej działalności gospodarczej oraz średniomiesięczne 

zużycie wody za poprzedni rok kalendarzowy, na podstawie wskazań wodomierza głównego 

przekracza  

3,5 m3/miesiąc/osobę, do określenia ilości zużytej wody przyjmuje się  

3,5 m
3
/miesiąc/osobę w trakcie okresu za który podano zużycie wody;” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Dolnej Odry. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodnicząca Zgromadzenia  

Związku Gmin Dolnej Odry  

Danuta Maria Ankutowicz 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 
 

do uchwały zmieniającej uchwałę nr 10/2020 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry  

z dnia 17 listopada 2020 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 

 

Zgodnie z art. 6j ust. 3e ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach w przypadku wyboru przez radę gminy metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1 pkt 2, rada gminy  

w uchwale, o której mowa w art. 6k ust. 1, określa zasady ustalania ilości zużytej wody na 

potrzeby ustalania wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

W uchwale Nr 10/2020 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 17 listopada 2020 

roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia stawki tej opłaty zostały określone zasady ustalania ilości zużytej wody na 

potrzeby ustalania wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

W przypadku nieruchomości, na której prowadzone jest gospodarstwo rolne i zużycie wody 

obejmuje również zużycie wody wykorzystywanej na cele prowadzonego we własnym 

zakresie gospodarstwa rolnego i nie może być zainstalowany dodatkowy wodomierz,  

o którym mowa w § 3 pkt 2 uchwały nr 10/2020 i nieruchomości, na której prowadzona jest 

działalność gospodarcza i zużycie wody obejmuje również zużycie wody wykorzystywanej na 

cele prowadzonej na tej nieruchomości działalności gospodarczej, zapisy były nieprecyzyjne  

i nie odzwierciedlały intencji organu. Intencją wprowadzenia zasad ustalania ilości zużytej 

wody na potrzeby ustalania wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

w przypadku nieruchomości, na której prowadzone jest gospodarstwo rolne i nieruchomości, 

na której prowadzona jest działalność gospodarcza było to, aby właściciele tych 

nieruchomości nie ponosili niewspółmiernie wysokich opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Doprecyzowanie zapisów ma na celu uniknięcie nieścisłości, które pojawiały 

się w przypadku właścicieli ww. nieruchomości.  

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.  

 


